Après avoir esté attendu avec tant d'impatience, j'ay honte, mon cher frere, d'avoir manqué au rendez-vous. Eh ! quoy, si dans ceste mauvaise cause je n'ay pas un bon advocat, c'en est donc fait de moy. Mais, parce qu'elle est desesperée, ce luy est un tiltre à obtenir une puissante intervention et le chagrin et les contrarietez

satisfacere minimè possum ? Ecce namque Synodi tempora jam appententia clericis omnibus hujus provinciæ celeberrimæ, cui si non interfuero, anathemati caput ipsum objicio. Subsequitur deindè de nostræ Ecclesiæ negotiis per aliquot dies tractatio, quo tempore abesse me, quàmvis inutilem omninò, non patitur Reverendissimi Antistitis et parentis auctoritas.

At vero nudiustertius, cum venirem hùc, ut sequenti die cum domino Coperio ad vos pergerem. cum ad tria circiter miliaria inter medios densissimos imbres processissem, sese mihi de quo cogitaveram (ita se sanò res habet), rapidissimus quidam torrens objicit, qui nullo tunc vado transiri poterat, sicque cogor retrocedere ; id audem causæ fuit quominùs domino Coperio, qui ex opposito lacùs littorali iter habuit, omninò non pervenirem. Angor desiderio incredibile id præstandi quod promisi ; quod quamprimùm potero faciam. Nullamque dicam diem, ne obviam accedas iterum : quod te cum tali ac tanto comitatu semel fecisse mei causâ, nisi amor ille eximius, cæcus ne dicam, erga me tuus excusaret, intolerabile omninò videretur in tanto senatore. Id ubi rescivi, besternâ scilicet nocte, tanto me rubore sensi perfundi, uti ne tuas quidem litteras ampliùs per summam verecundiam respicere auderem.

Pudet me, frater optime, majorem in modum tam vehementer expetitur abfuisse. Quid dicam ? Si mihi in malâ causâ bonus desit advocatus, actum quidem est de capite meo. At saltem digna res erit, ut in desperatâ causâ remedio adsit præsentissimo, et mihi jam tam

magno pudore et damno castigato veniam obtineat. Utinam, mi frater, quam imis persentio medullis ex hâc re perturbationem quamprimùm Deus avertat! Alioquin fieri nunquam posse reor ut te experrectis videam oculis.

que j'ay espreuvez ont de quoy me faire obtenir ma grace. Que Dieu me deslivre au plus tost de la confusion où je suis de ce contre-tems! sans quoy, mon cher frere, je cours risque de ne pouvoir plus vous regarder en face.

MCXXXI.

S. François de Sales, au President Fabre.

Il luy parle de sa santé, du carnaval et de son despart pour Soysse, où il doit prescher.

1594.

Ego verò contra, frater optime, tantâ me sensi totum perfundi voluptate in tuarum litterarum lectione, ut cum jam valetudinem recuperassem, nihil aliud ejus confirmandæ quam, Deo volente, jam recuperaveram valetudinis, nullum opportunius desiderari videretur remedium. Quid enim convalescentibus optabilius, quid opportunius, quam ex unius domusculæ umbrâ in amænissimorum florentissimorum hortorum conspectum frequenter exire, ibique inter medios flores exspatiari, ac auras odoribus gratissimis onustas colligere? Sic nempè amicissimas tuas litteras lego.